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Nombre: Lorena Perez Teléfono:
Potencia: 4.76 kW Fecha: 11de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 979 kWh prom. y pagas a CFE $2,369
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,247 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.47 % AL BIMESTRE $ 2,309 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$14,211.00 MXN $357.00 MXN $13,854.00 MXN
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POTENCIA Cantidad AREA
Moédulos de Médulos
595 W 3 22.4m*’
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EcoS:
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 11 de Septiembre de 2025 26 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250101

Lorena Perez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 ReneSola 595W

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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energia solar

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $14,211.00 $357.00 $0.00 $13,854.00 $13,854.00 $13,854.00
2 $14,637.33 $367.71 $0.00 $14,269.62 $14,269.62 $ 28,123.62
3 $15,076.45 $378.74 $0.00 $14,697.71 $14,697.71 $42,821.33
4 $15,528.74 $390.10 $0.00 $15,138.64 $15,138.64 $ 57,959.97
5 $15,994.61 $ 401.81 $0.00 $15,592.80 $15,592.80 $73,552.77
6 $16,474.44 $ 413.86 $0.00 $16,060.58 $16,060.58 $ 89,613.35
7 $16,968.68 $426.28 $0.00 $16,542.40 $16,542.40 $106,155.75
8 $17,477-74 $439.06 $0.00 $17,038.67 $17,038.67 $123,194.42
9 $18,002.07 $ 452.24 $0.00 $17,549.83 $17,549.83 $140,744.26
10 $18,542.13 $ 465.80 $0.00 $18,076.33 $18,076.33 $158,820.58
1 $19,098.40 $479.78 $0.00 $18,618.62 $18,618.62 $177,439.20
12 $19,671.35 $494.17 $ 0.00 $19,177.18 $19,177.18 $196,616.38
13 $ 20,261.49 $509.00 $0.00 $19,752.49 $19,752.49 $ 216,368.87
14 $20,869.33 $524.27 $0.00 $ 20,345.07 $20,345.07 $ 236,713.93
15 $ 21,495.41 $539.99 $0.00 $20,955.42 $20,955.42 $257,669.35
16 $22,140.27 $556.19 $ 0.00 $ 21,584.08 $21,584.08 $279,253.43
17 $22,804.48 $572.88 $0.00 $22,231.60 $22,231.60 $301,485.04
18 $23,488.62 $590.07 $ 0.00 $22,898.55 $22,898.55 $ 324,383.59
19 $ 24,193.28 $ 607.77 $0.00 $23,585.51 $ 23,585.51 $347,969.10
20 $ 24,919.07 $626.00 $0.00 $ 24,293.07 $ 24,293.07 $372,262.17
21 $ 25,666.65 $644.78 $0.00 $ 25,021.87 $ 25,021.87 $397,284.03
22 $26,436.65 $664.13 $0.00 $ 25,772.52 $ 25,772.52 $ 423,056.55
23 $27,229.75 $ 684.05 $0.00 $26,545.70 $26,545.70 $ 449,602.25
24 $ 28,046.64 $704.57 $0.00 $27,342.07 $27,342.07 $476,944.32
25 $28,888.04 $725.71 $0.00 $28,162.33 $28,162.33 $ 505,106.65

Ahorro econdmico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $0.00
B Ahorro acumulado anual $
600,000
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@ Alvaro Obregon #1139
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energia solar

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energi

2,000 mm 1,346 kWh

951 kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,469.6 1,370.0 1,423.4 1,345.8 1,474.6 1,586.1
Consumo actual 951.0 1,292.0 499.0 907.0 604.0 1,619.0

@ Alvaro Obregon #1139



